编号：hpt 2018003

1 / 9

禾 平 台 –社区基金会论坛捐赠协议

甲方（捐赠人）：福建省正荣公益基金会

负责人：徐婧

地址：福州市仓山区金山街道林洲路 8号世欧彼岸城 A区 9栋 1701

乙方（受助人）：广州公益慈善书院

负责人： 朱健刚

地址： 广州市荔湾区环市西路 68 号 202 房之 64

禾平台是由由南都公益基金会、千禾社区基金会、正荣公益基金会共同资助

的中国社区基金会支持与服务平台。“禾平台”委托福建省正荣公益基金会进行

项目资金托管、项目监测等工作。根据禾平台项目的宗旨、使命和资助理念，为

保证双方合作的项目能有效使用相应资助款，甲、乙双方经过平等协商，签订协

议如下：

一、合作内容：甲方资助乙方开展社区基金会论坛的开展。

二、项目周期：2018 年 11 月 1 日---2018 年 11 月 30 日

三、项目资金管理方案

1、以甲乙双方协商通过的项目预算为准，甲方拟捐赠金额为人民币 30000.00 元

（大写金额叁万圆整）。按双方协商，甲方将总捐赠款项分两期拨付乙方，分别

按照 80% 20%的比例拨款，在协议签订后 5个工作日内，将第一期项目捐赠费用

24000.00 元（大写金额贰万肆仟圆整）拨付至乙方账户；在项目周期结束后，

收到乙方提交的项目进展报告、财务报表后、相关活动的记录、图片等资料，并

通过乙方的评估后，在 5 个工作日内将第三期项目捐赠费 6000.00 元（大写金

额陆仟圆整）拨付至乙方账户。

乙方账户信息：

编号：hpt 2018003

2 / 9

户 名： 广州公益慈善书院

账号 44001453101053004674

开户行： 中国建设银行股份有限公司广州西城支行

2、乙方应当在收到拨款之前向甲方提交由乙方出具的与拨款金额相等的正式发

票或同等效力票据。

四、 项目进展及资金使用情况的监测

项目中期与总结报告：在相应的项目周期，乙方应在二十个工作日内向甲方

提供资助进展报告，相关活动记录及图片，以及资金使用决算表。

五、签约方权利义务

1、 甲方应当按照本协议的约定向乙方提供资助款；乙方有义务按照本协议（包

括本协议附件）的要求，实施与甲方所约定好的内容；乙方应当合理使用资助款

项，厉行节俭，杜绝浪费，努力提高资金的使用效率，促进机构发展，并产生良

好的社会效应。

2、乙方作为受助方有义务为甲方因为审计需要提供相关项目或机构活动开展的原

始文字材料、图片以及视频等信息。

3、如乙方就受助内容等重要方面提出变更要求的，应当向甲方提出书面申请并征

得甲方的书面同意。

4、乙方如有下列行为，甲方有权停止拨付资助款，而且有权撤销全部资助，并要

求乙方归还全部资助款项（包括已拨付但未使用的款项），具体如下：

A、由于乙方原因或不可抗力等客观原因致使未能在项目周期的时间内开始实施甲

方所资助的项目内容，或者项目进展缓慢，严重违反项目计划的；

B、 未经甲方同意，乙方擅自变更甲方约定资助的活动内容与方向，对禾平台项

目产生重大影响，致使不能达到禾平台项目目标和预期效果的；

编号：hpt 2018003

3 / 9

六、项目宣传与资助方的名誉保证

1、 在本项目对外宣传过程中，乙方均应明确表明“禾平台”或“禾平台发起方”

作为主办方的地位；禾平台的相关发起方在进行自身宣传过程中，有权表明作为

本项目资助方的地位，并有权使用本项目的名称、标识、方案、形象、内容等与

项目有关的信息。

2、在本项目范围内，乙方可以在网站和宣传品上按“禾平台”的 VI 标准以及资

助方的 LOGO 的 VI 标准进行使用。

6.3 在由本项目开展过程而产生的具有宣传或成果性质的物品或资料中，乙方均应

当在物品或资料的显著位置注明“禾平台”或“禾平台发起方名称及其主办方地

位。

七、 信息披露

基于甲方规范化和透明化的组织发展原则，甲方有权面向公众披露包括本项

目在内的甲方所资助项目的过程和成果方面的正式或非正式文件，其中包括但不

限于项目建议书、捐赠协议、预算细目、项目实施进展报告、财务检查报告、评

估报告、结项报告、财务开支状况等方面的信息。

八、 协议生效与终止

本协议在甲乙双方均签字盖章后生效，有效期为本协议指定项目的项目周期。

本协议约定的终止情况发生的，有权解除和终止本协议一方应当向其他方发

出解除和终止本协议的通知，并在该通知送达其他方时发生终止协议效力。

本协议终止的，双方应当进行清算，如存在已拨付但未使用的款项和物资的，

应当按照约定归还甲方。

九、 补充条款

编号：hpt 2018003

4 / 9

本协议未尽事宜，由双方另行协商。所形成的补充条款与本协议的内容同等

有效，如补充条款与本协议条款冲突，以补充条款为准。

十、附则

11.1 本协议正本一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力。

11.2 本协议附件为：附件 1、项目立项书；

附件 2、项目方案及预算表；

附件 3、福建省正荣公益基金会财务管理办法。

甲方：福建省正荣公益基金会 乙方：广州公益慈善书院

授权代表： 授权代表：

日期： 日期：

（盖章） （盖章）

编号：hpt 2018003

5 / 9

附件：

中国基金会发展论坛·2018年度盛会
平行论坛之

行动改变社区：社区基金会的价值

论坛概要：

中国的社区基金会起步于 2008 年，随后十年内，社区基金会如雨后春笋，在北

京、上海、广州、深圳、南京、成都等各地建成或筹办。截至目前，国内的社区

基金会已达至一百五十家，这些基金会有民间力量的推动，亦有政府的培育扶持。

作为一种新生且重要的基金会类型，社区基金会在社区治理、社区建设等方面开

始发挥越来越重要的作用。随着中国社会原有单位制的瓦解和居民原子化的出现，

自上而下的社会福利供给体系和基层管理制度不适应社区发展的需求，社区基金

会有可能成为胜任此功能的组织之一，推进社区公益及其发展。

党的十九大报告明确提出：“加强社区治理体系建设，推动社会治理重心向基层下移，发挥

社会组织作用，实现政府治理和社会调节、居民自治良性互动。 ”社区基金会正是实现此战

略目标的重要推手，它最有可能带动本社区的资源共同参与与解决本地发展议题，推进社区

的养老、儿童、教育等社区公益项目，充分调动社区的内驱力，探索社区良性发展道路。在

过去十年中，社区公益的发展有其不可忽视的作用，同时在面临政府关系、动员社区资源等

方面亦有制肘。如何走出藩篱，提升社区基金会资源动员能力及解决社区问题的能力，如何

更好地发挥社会基金会的价值，成为当下亟待突破的命题。本次论坛将聚焦社区公益平台，

分享地区经验，探索新时代下社区基金会如何通过行动发挥其价值。

主办机构：

南都公益基金会

编号：hpt 2018003

6 / 9

福建正荣公益基金会

广东省千禾社区公益基金会

资助机构：

万科公益基金会

协办机构：

上海嘉定工业区社区公益基金会

上海首个依托产业园区、联合企业力量成立的社区公益基金会，以“构建可持续

发展的社区和工业区公益生态”为愿景，为生活和工作在嘉定工业区的社区居民

和企业员工及其直系亲属开展公益服务，支持和培育公益事业发展。

山东省社会创新发展与研究中心

山东省社会创新发展与研究中心，是在山东省民政厅注册的国内首家省级社会创新发展与研

究平台。其前身是成立于 2014 年 3 月的“爱山东公益创新平台”。中心以资源整合、跨界

合作、整体陪伴式服务、学术研究与成果转化等方式，推动山东社会治理、社区治理、社会

组织和社会服务发展。

成都市武侯社区发展基金会

成都市武侯社区发展基金会 2018 年 7 月 23 日正式成立，是四川省首家社区基金会，原始注

册资金 800 万，来源于成都武侯产业发展投资管理集团有限公司。基金会以实现共建共治共

享社会治理发展新格局为宗旨，按照“政府引导+社会化运作”的思路，推动本地公益慈善事

编号：hpt 2018003

7 / 9

业健康发展，立足成都，面向四川，辐射全国，力争成为社区基金会生态链中的倡导者和引

领者。

编号：hpt 2018003

8 / 9

活动议程：11 月 23 日上午

时间 主题内容 主持人/发言人

环节一：开篇及主旨发言

08:00-08:05 开篇视频

08:05-08:10 主持人开场与嘉宾介绍 吴军军（禾平台秘书长）

08:10-08:25 主旨发言一 吴锋云（上海嘉定工业区社区公

益基金会执行秘书长）

08:25-08:40 主旨发言二 杨健生（山东省社会创新发展与

研究中心主任、爱山东公益创新

平台发起人，合伙人）

08:40-08:55 主旨发言三 李妙婷（千禾社区公益基金会副

秘书长）

环节二：禾平台社区基金会研究报告发布

08:55-09：05 朱健刚

环节三：圆桌沙龙

09:05-09:50 行动改变社区：论社区基金会的价

值

主持人：胡小军（广州社会组织

研究院院长）

嘉宾：

肖潼婷（成都市武侯社区发展基

金会秘书长）

魏晨（乐仁乐助社会创新机构联

合创始人）

张潮（苏州大学政治与公共管理

学院副教授；社会组织与社会治

理研究院副院长）

政府代表（待定）

环节四：观察总结

09:50-09:58 结束语 论坛观察

09:58-10:00 沙画视频暨合影留念

预算：

分论坛：社区基金会的价值

编号：hpt 2018003

9 / 9

数量 单价 总计

门票 3 899 2697

嘉宾演讲费 10 1500 15000

工作人员交通费 2 500 1000

工作人员住宿 2 300 600

机票 1 2500 2500

工作人员餐费 3 300 900

工作人员补贴 4500

管理费 3000

不可预计 30197